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Frågan har inte behandlats vid samråd med EU-nämnden tidigare.

Bakgrund

Halvtidsöversynen avser den vitbok som kommissionen antog 2001 ”Den gemensamma transportpolitiken fram till 2010: Vägval inför framtiden”. 

Ordförandeskapet har förberett ett antal frågor för att strukturera en debatt om innehållet i kommissionens meddelande vid rådets möte 12 oktober. Debatten skall därefter återges i form av en syntesrapport från ordförandeskapet. 
Rättslig grund och beslutsförfarande
Debatten skall inte resultera i något policydokument och blir därmed inte föremål för något beslut.
Svensk ståndpunkt
Sverige har avvaktat med att avge några svar på de frågor som ställts av ordförandeskapet med hänsyn till att frågorna skall besvaras efter det att en ny riksdagsmajoritet har sammankallats.  
Europaparlamentets inställning
Europaparlamentet har inte behandlat halvtidsöversynen. 
Förslaget
Målen med transportpolitiken gäller fortfarande som de lades fast för 15 år sedan: att skapa förutsättningar för tillgång till väl fungerande och effektiva transportsystem i Europa. Syftet med en hållbar transportpolitik för EU är att transportsystemen skall tillgodose samhällets ekonomiska, sociala och miljömässiga behov. EU:s transportpolitik hamnar därmed i centrum för Lissabonstrategin för tillväxt och sysselsättning.

Samtidigt som målen för transportpolitiken har legat fast, har dess allmänna förutsättningar förändrats. De ändrade förutsättningarna gäller gemenskapens utvidgning, transportsektorns branschspecifika utveckling, den tekniska utvecklingen, ökade krav på miljöåtaganden, energiberoendet, internationell terrorism samt en ökad grad av lagstiftningsharmonisering. 

Kommissionens menar att gemenskapen i det utvidgade EU behöver bredare och flexiblare uppsättning styrmedel för transportpolitiken för att möta utmaningarna som EU står inför.  Lösningarna kan bestå i allt från EU-lagstiftning med enhetlig tillämpning, ekonomiska styrmedel, mjuka styrmedel och teknisk integration, till geografiskt differentierade metoder med skräddarsydd lagstiftning eller utbyggt samarbete. Ömsesidigt kompletterande insatser kommer att behöva vidtas på nationell, regional och lokal myndighetsnivå såväl som av medborgarna och branschen själva. 

Kommissionen ser också ett behov för gemenskapen att göra sin röst bättre hörd internationellt för att bättre återspegla EU:s ökade betydelse i världssamfundet.  

Kommissionen framhåller vikten av att varje transportslag i sig måste optimeras och att alla transportslag måste blir mer miljövänliga, säkra och energieffektiva. Kommissionen talar hellre om sam-modalitet än intermodalitet för att nå en hållbar resursanvändning. Med sam-modalitet menar kommissionen en effektiv användning av olika transportslag såväl separat som i kombination. 

I halvtidsöversynen görs en kartläggning av alla transportslag och för infrastrukturen med vidhäftade programförslag för kommande initiativ fram till år 2010. 

För att strukturera debatten om halvtidsöversynen vid rådsmötet den 12 oktober, har ordförandeskapet sammanställt ett par frågor. 

Den första frågan gäller hur ministrarna bedömer resultatet av vitboken från 2001 och vilka lärdomar som kan hämtas inför framtiden. 

Den andra frågan gäller kommissionens halvtidsöversyn, huruvida ministrarna delar inriktningen som föreslås där samt frågor rörande prioriteringar inför framtiden. 

Av den hittillsvarande diskussionen har framkommit att medlemsstaterna i stort sett ställer sig bakom den problembeskrivning som kommissionen gjort.  Medlemsstaterna ställer sig också bakom den gemensamma transportpolitikens mål. Det råder delade meningar om hur man skall möta utmaningarna som EU möter i en ökad internationell arena men enighet om vikten av att stärka EU:s konkurrenskraft och närvaro internationellt. Tankarna om en bredare och mer flexibel uppsättning styrmedel och regelverk välkomnas av medlemsstaterna samtidigt som flertalet medlemsstater understryker att EU gemensamma åtgärder endast bör vidtas där det medför ett klart mervärde. 
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
-
Ekonomiska konsekvenser
-
Övrigt
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